
UCHWAŁA Nr  III/ 19 /06
Rady Miejskiej w Torzymiu

z dnia   29 grudnia 2006 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie  gminnym (  t.j.  Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142 poz.  159 ze  zmianami  ),  w 
związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz.1231 
ze zmianami ), uchwala się, co następuje 

      § 1. Rada Miejska Torzymia po dokonaniu analizy projektu gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007 r. uchwala program w 
brzmieniu:

Rozdział I

Postanowienia ogólne
     § 2.1 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2007
Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Działania mają na celu ograniczenie 
spożycia  napojów  alkoholowych  oraz  zmiany  struktury  ich  spożywania, 
przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także 
wspieranie działalności organizacji społecznych i zakładów pracy.

    § 3.1.Główne strategie programu to:
3.2.Kontynuacja profilaktycznych programów edukacyjnych propagujących zdrowy 
styl życia, bez nałogów wobec młodzieży szkolnej i grup podwyższonego ryzyka.
3.3.Prowadzenie pracy w środowisku szkolnym z zakresu zagrożeń wynikających z 
eksperymentowania z alkoholem i narkotykami.
3.4.Pomoc psychologiczna, medyczna, prawna oraz profilaktyczne oddziaływania na 
postawy i umiejętności ważne dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin.
3.5.Szkolenie przedstawicieli wybranych zawodów w zakresie nowoczesnych 
strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności 
policjantów, pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, pielęgniarek 
środowiskowych, członków Komisji.
3.6.Racjonalne ograniczenie dostępności alkoholu, kontrola przestrzegania zasad 
warunków korzystania  z  zezwoleń  na podawanie  i  handel  napojami alkoholowymi 
na  terenie  gminy.
3.7.Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych oraz 
członków ich rodzin oraz przeciwko przemocy w rodzinie.
3.8.Zadaniowe zarządzanie gminnymi środkami finansowymi na realizację programu 
w oparciu o kryteria określające najważniejsze kierunki działania.



Rozdział II

Przedsięwzięcia do realizacji w roku 2007: 

    § 4.1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu.
4.2.Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych w Torzymiu (Przychodnia ),
a) wstępna motywacja do terapii,
b) informacja o  chorobie alkoholowej  i  możliwości  leczenia  osób uzależnionych i 

współuzależnionych,
c) umożliwianie  podejmowania  działań  i  kontaktów  z  organizacjami  i  osobami 

niosącymi pomoc.
4.3.Współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego i Uzależnień w Sulęcinie.
4.4.Współpraca z Oddziałami Leczenia Odwykowego w Ciborzu i Obrzycach.
4.5.Współpraca z lekarzami rodzinnymi i pielęgniarkami środowiskowymi.
4.6.Informacja o aktualnych możliwościach pomocy dla osób uzależnionych od
alkoholu za pośrednictwem Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.
4.7.Pomoc  w  tworzeniu  i  wspieranie  organizacji  i  ruchów  samopomocowych, 

(utworzenie klubu Anonimowych Alkoholików).

Rozdział III

   § 5.1.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe   
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie.
5.2.Współdziałanie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sulęcinie oferującym 
wszechstronną pomoc medyczną, prawną, psychologiczną, socjalną (dotyczy to 
osób dotkniętych przemocą rodzinną zarówno psychiczną jak i fizyczną).
5.3..Współpraca z policją - szybkie reagowanie w przypadku przemocy w rodzinie, 
wypełnianie „niebieskich kart”
5.4.Kontynuowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych w Przęślicach, 
Boczowie, Gądkowie Wielkim.

Rozdział IV

§ 6.1.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
szczególności dla młodzieży i rodziców.
6.2.Organizacja i pomoc finansowa w realizacji zajęć edukacyjnych dla rodziców 
(spotkania profilaktyczne z udziałem specjalistów ds. uzależnień ).
6.3.Wspieranie kształcenia profilaktycznego pedagogów szkolnych, wychowawców w 
zakresie alkoholizmu, narkomanii, przemocy w rodzinie, w szkole.
6.4.Współpraca z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi 
mającymi na celu promocję zdrowego stylu życia i propagowania trzeźwych 
obyczajów (Kluby Abstynenta, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, Stowarzyszenie 
„Trzeźwość”, itd.).
6.5.Organizowanie szkoleń i kampanii edukacyjnej w dziedzinie rozwiązywania 
problemów alkoholowych dla środowisk lokalnych.



6.6.Współuczestnictwo w organizowaniu form spędzania wolnego czasu, zwłaszcza 
w postaci zajęć profilaktyczno-edukacyjnych i terapeutycznych czasie ferii zimowych, 
wakacji, zajęć sportowych (obozy, kolonie, półkolonie ).
6.7.Wykorzystanie „Biuletynu Samorządowego”, prasy lokalnej do publikacji 
związanych z problemem alkoholowym, narkomanią i przemocą w rodzinie.

Rozdział V

§ 7.1.Aktualizacja szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na 
prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na
 miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu
tymi napojami.
7.2.Podejmowanie i aktualizacja uchwał w sprawie realizacji programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych.
7.3.Analizowanie zasadności powstawania nowych punktów sprzedaży  ponad 
ustalony  limit.
7.4.Kontrola przestrzegania zakazu reklamy alkoholu i sprzedaży nieletnim, 
interwencje w sprawach naruszania  przepisów o reklamie napojów alkoholowych i 
zakazu ich  sprzedaży oraz  podawania. 

Rozdział VI

   § 8.1.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
8.2.Wspomaganie nieprofesjonalnych organizacji i grup samopomocowych.
8.3.Współpraca z profesjonalnymi instytucjami zatrudniającymi wykwalifikowanych 
specjalistów.

Rozdział VII

   § 9.1.Ramowy  plan  imprez  propagujących trzeźwe  życie  na  rok  2007
9.2.Bal karnawałowy dzieci ze świetlic oraz dzieci młodszych -luty
9.3.Gminny Dzień Radości -  festyn rodzinny maj-czerwiec
9.4.Wycieczki jednodniowe dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
9.5.Organizacja spektakli teatralnych propagujących życie bez  nałogów - dla szkół 
podstawowych i gimnazjum.
9.6.Obóz integracyjny dla uczniów gimnazjum (z rodzin  zakwalifikowanych  do 
wsparcia  finansowego)
9.7.Prelekcje dla rodziców - według ustaleń komisji i zgłaszanego  zapotrzebowania.

Rozdział VIII

   §  10.1.Zasady  wynagradzania  członków  Gminnej  Komisji  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
10.2.Za udział w pracach komisji z tytułu czynności wynikających z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości:
- 10% przewodniczącemu Komisji,
- 7% członkom Komisji



liczone  od  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  określonego  przez  Radę 
Ministrów.

10.3.Wynagrodzenie  nie  przysługuje  członkom  Komisji  zatrudnionym  w  Urzędzie 
Miejskim i Ośrodku Pomocy Społecznej.
10.4.Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest umowa zlecenie zawarta pomiędzy 
Burmistrzem  a członkiem Komisji.
10.5.Wynagrodzenie nie przysługuje w przypadku nie uczestniczenia w pracach 
Komisji.
10.6.Stwierdzenie faktu pracy w Komisji potwierdza przewodniczący Komisji wobec 
członków Komisji, a wobec przewodniczącego Komisji- Burmistrz.

Rozdział IX

     § 11.1.Kontrola efektywności niniejszego programu
11.2.Wszystkie działania wymienione w programie są pozytywnie

zaopiniowane przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

11.3.Bezpośrednio nad realizacją zadań czuwa p.o. pełnomocnika ds. profilaktyki i 
uzależnień, który koordynuje realizację poszczególnych zadań i projektów.
11.4.Do końca marca 2008r. Pełnomocnik do spraw uzależnień składa sprawozdanie 
Burmistrzowi Torzymia z realizacji programu w 2007 roku.

     § 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Torzymia.

     § 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

      Bogdan Kuzyk


	Rozdział VI
	Rozdział VII
	Rozdział VIII
	Rozdział IX



